12:00:00a
12:00:00a
12:14:21a
12:38:58a
12:53:27a
01:00:00a
01:00:00a
01:05:37a
01:37:52a
01:55:30a
02:00:00a
02:00:00a
02:11:31a
02:35:40a
02:54:05a
03:00:00a
03:00:00a
03:11:30a
03:40:30a
03:54:41a
04:00:00a
04:00:00a
04:56:05a
05:00:00a
05:00:00a
05:09:53a
05:35:16a
05:51:21a
05:54:21a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:20:49a
06:41:29a
06:53:54a
07:00:00a
07:00:00a
07:11:47a
07:33:59a
07:45:04a
07:53:06a
08:00:00a
08:00:00a
08:08:29a
08:37:34a
08:54:47a
09:00:00a
09:00:00a
09:12:36a
09:26:34a
09:44:27a
09:54:00a
10:00:00a
10:00:00a
10:09:47a
10:14:23a
10:42:37a
10:49:18a
11:00:00a
11:00:00a
11:05:39a

00:00
14:21
24:37
14:29
00:50
00:00
05:37
32:15
17:38
00:50
00:00
11:31
24:09
18:25
00:50
00:00
11:30
29:00
14:11
00:50
00:00
56:05
00:50
00:00
09:53
25:23
16:05
03:00
00:50
00:00
10:00
10:49
20:40
12:25
00:50
00:00
11:47
22:12
11:05
08:02
00:50
00:00
08:29
29:05
17:13
00:50
00:00
12:36
13:58
17:53
09:33
00:50
00:00
09:47
04:36
28:14
06:41
00:50
00:00
05:39
32:47

viernes, 29 de marzo de 2019 12A

2 Motetes op.74

Sonata no.5 op.64 no.1 en Si may.
Aires de Espafia p/org. de cuerdas
Identificacién estacion

viernes, 29 de marzo de 2019 1AM
Nani, nani

Sinfonia no.2 op.21 en si bem.men.1903
Preludios Americanos p/guitarra
Identificacion estacion

viernes, 29 de marzo de 2019 2AM
Concierto p/cuerdas en sol men.

La Viuda Valenciana,suite

De Yesterday a Penny Lane (s/ temas de Los Beatles)
Identificacion estacion

viernes, 29 de marzo de 2019 3AM
Magpnificat del 1ler.tono a ocho,1600
Cuarteto no.18 en mi men. (1836)

La historia del soldado (Suite p/violin, clarinete y piano)
Identificacion estacion

viernes, 29 de marzo de 2019 4AM
Namouna, ballet en 2 actos (1882)
Identificacion estacion

viernes, 29 de marzo de 2019 5AM
Sonata No.2 (1996)

Suite Noruega (El concilio del pueblo)
Concierto para cello, cuerdas y continuo
+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

viernes, 29 de marzo de 2019 6AM
~PROGRAMA RTC~

Sonata Op.8 no.9 p/2 violas da gamba

Sinfonia no.55 "El maestro de escuela” en Mi Bem.May.

Variaciones p/fagot y org. en Sol May.
Identificacion estacion

viernes, 29 de marzo de 2019 7AM
Preludio, courante, fuga y presto en re men.
Concierto p/violin y org. no.13 La May.
*Adagietto de la 5ta. Sinf.

*La Cenicienta, obertura

Identificacion estacion

viernes, 29 de marzo de 2019 8AM

Sonata p/flauta y bajo cont. Do May

Sylvia, acto Il del ballet

*Beni mora, suite oriental op.29 no.1
Identificacion estacion

viernes, 29 de marzo de 2019 9AM

Sonata en Do May. op.13 no.3

Obertura no.1 en Si Bem. May.

Concierto p/trompeta y org. en Mi Bem.May.
Las Ninfas, cuadro sinfénico

Identificacion estacion

viernes, 29 de marzo de 2019 10A

Sinfonia no.5 en Sol May. (c.1756)

Scherzo diabdlico

Concierto p/piano y org. no.2 op.19 Si Bem.May.
Vals de Eugenio Oneguin op.24
Identificacion estacion

viernes, 29 de marzo de 2019 11A

Mitos: La fuente de Arteusa op.30 no.1
Sinfonia no.3 op.10 en Mi Bem.Mayor

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
VIERNES 29 DE MARZO 2019

NO - Nocturno

Johannes Brahms (1833-1897)
Nikolai Miaskovsky (1881-1950)
José Evangelista (1943-)

NO - Nocturno

Anénimo

Alexander Sergeievich Taneyev (1850-
Abel Carlevaro (1918-)

NO - Nocturno

Francesco Durante (1684-1755)
Aram Khachaturian (1903-1978)
Leo Brower (1939-)

NO - Nocturno

Tomas Luis de Victoria (1548-1611)
Gaetano Donizetti (1797-1848)

Igor Stravinsky (1882-1971)

NO - Nocturno
Edouard Lalo (1823-1892)

NO - Nocturno

Edwin McLean (1956-)
Frederick Delius (1862-1934)
Leonardo Leo (1694-1744)

MA - Mafianas

Johannes Schenck (1660-1712)
Franz Joseph Haydn (1732-1809)
Antonin Reicha (1770-1836)

MA - Mafianas

Silvius Leopold Weiss (1686-1750)
Giovanni Battista Viotti (1755-1824)
Gustav Mahler (1860-1911)
Gioacchino Rossini (1792-1868)

MA - Mafianas

Federico Il El Grande (1712-1786)
Leo Delibes (1836-1891)

Gustav Holst (1874-1934)

MA - Mafianas

Jan Krtitel Krumpholz (1742-1790)
Francesco Maria Veracini (1690-1768)
Johann Nepomuk Hummel (1778-1837)
Vasily Kalinikov (1866-1901)

MA - Mafianas

Joseph-Franz Stalder (1725-1765)
Charles-Valentin Alkan (1813-1888)
Ludwig van Beethoven (1770-1827)
Piotr llich Chaikovsky (1840-1893)

MA - Mafianas
Karol Szymanowski (1882-1937)
Antonin Dvorak (1841-1904)

Robert Jones

Yuli Turovsky

Eduardo Paniagua

Werner Andreas Albert

Giovanni Antonioni
Loris Tjeknavorian

Jordi Savall

Vladimir Ashkenazy

David Robertson

John Hopkins

Adam Fischer
Milan Laicik

Jorg Faerber
Leonard Bernstein
Evelino Pido

Simon Standage
Andrew Mogrelia
Adrian Boult

Alberto Martini
Jahja Ling
Antal Jancsovics

Howard Griffiths

Andrew Davies
Erich Kunzel

Neeme Jéarvi

Coro de St. Bride

| Musici de Montreal

Ensamble Sefarad
Filarmonia Hungéarica

Il Giardino Armonico
Filarménica Armenia

Endre Hegedis-piano

Juan Carlos Laguna-guitarra

Cuarteto del Inst.Sup.de arte de Cuba Fernando Marifia-guitarra

La Capilla Real de Cataluia
El Sal6n Revolucionario
Ensamble de solistas Europeos

Filarménica de Monte-Carlo

Filarménica Eslovaca

Ensamble instrumental italiano

Las voces humanas, dao de violas de

Austrohlngara Haydn
De Camara de Praga

Camara de la Comunidad Europea
Filarménica de Nueva York

Filarménica Real

Collegium Musicum 90

Sinfénica Razumovsky
Filarménica de Londres

Academia | Filarmonici
Cémara Escocesa
Sinfénica de Budapest

Camara Inglesa

Sinfénica de Toronto
Cincinnati Pops

Nacional escocesa

Elaine Funaro-Clavecin

Arturo Bonucci-cello

Karl-Otto Hartmann-fagot

Lutz Kirchhoff-ladd barroco
Adelina Oprean-violin

Rachel Brown-flauta

Hana Mullerova-arpa

Rolf Smedvig-trompeta

Bernard Ringeissen-piano
Anton Kuerti-piano

David Oistrakh-violin; Vladimir Yampolski-piano



11:38:26a
11:42:41a
11:48:27a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:10:13p
12:24:45p
12:44:03p
12:54:47p
01:00:00p
01:00:00p
01:13:24p
01:42:55p
01:53:18p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:00p
02:13:01p
02:26:04p
02:39:02p
02:53:59p
03:00:00p
03:00:00p
03:13:01p
03:43:28p
03:54:04p
04:00:00p
04:00:00p
04:15:16p
04:20:32p
04:49:16p
04:53:59p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:58:00p
06:00:00p
06:00:00p
06:07:19p
06:20:38p
06:46:47p
06:52:28p
07:00:00p
07:00:00p
07:54:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:54:00p
09:00:00p
09:00:00p
09:57:00p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:82:29p
11:00:00p
11:00:00p
11:00:00p
11:26:01p

04:15
05:46
00:50
00:00
03:00
07:13
14:32
19:18
10:44
00:50
00:00
13:24
29:31
10:23
00:50
00:00
05:00
08:01
13:03
12:58
14:57
00:50
00:00
13:.01
30:27
10:36
00:50
00:00
15:16
05:16
28:44
04:43
00:50
00:00
03:00
55:00
00:50
00:00
07:19
13:19
26:09
05:41
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
03:00
00:00
79:29
00:50
00:00
00:00
26:01
03:00

Dos piezas para cuerdas

Temay vals, p/piano y org.

Identificacién estacion

viernes, 29 de marzo de 2019 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Concierto para flauta y orquesta no.6 mi men.

Sonata p/piano, violin y cello op.24 no.3 en Si Bem.May.

Mlada, suite

*Adagio y variaciones p/cello y org. (1920)
Identificacion estacion

viernes, 29 de marzo de 2019 1PM

El aliciente op.34 p/2 guitarras

Sinfonia sobre una canc. de amor
Obertura Carnaval op.45

Identificacion estacion

viernes, 29 de marzo de 2019 2PM
CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)
Improvisacion sobre "Canarios"
Sinfonia en Fa May. (Badley F2)
Divertimento en Mi Bem.May.
Anticipaciones de Escocia op.75
Identificacion estacion

viernes, 29 de marzo de 2019 3PM
Sonata para violin y bajo continuo
Sinfonia no0.9 op.143 "Las estaciones”
Elegia p/viola, cuarteto de cuerdas y orq.
Identificacion estacion

viernes, 29 de marzo de 2019 4PM
Sinfonia p/2 clavecines

Nocturno op.15 no.3 p/2 cellos La Bem.May
Sinfonia no.5 en re men.

Marcha Espafiola

Identificacion estacion

viernes, 29 de marzo de 2019 5PM

* CORTE INFORMATIVO *
RADIOTEATROS IMER

Identificacion estacion

viernes, 29 de marzo de 2019 6PM

*En las estepas del asia central

Hacia la region desconocida, canc. p/coro y orq.

Concierto p/piano y org. en Re Bem.May
Romanza p/violin y orq. op.6
Identificacion estacion

viernes, 29 de marzo de 2019 7PM
ACORDEORAMA (Con Antonio Barberena)
Identificacion estacion

viernes, 29 de marzo de 2019 8PM
FOUETTE

Identificacion estacion

viernes, 29 de marzo de 2019 9PM
BRASIL, ALMA LIRICA

Identificacion estacion

viernes, 29 de marzo de 2019 10P

* CORTE INFORMATIVO *

ENCLAVE NOCTURNO

*Variaciones Goldberg BWV988
Identificacion estacion

viernes, 29 de marzo de 2019 11P
ENCLAVE NOCTURNO

*Concierto p/cello y org. op.129 en la men.
+ HIMNO NACIONAL +

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
VIERNES 29 DE MARZO 2019

William Walton (1902-1983)
Richard Rodney Bennett (1936-)

PR - Programas

Michel Corrette (1709-1795)

Jan Ladislav Dussek (1760-1812)
Nikolai Rimsky-Korsakov (1844-1908)
Ottorino Respighi (1879-1936)

MA - Mafianas

Fernando Sor (1778-1839)

Nino Rota (1911-1979)
Alexander Glazunov (1865-1936)

ME - mediodia

Varios Aut. (s.XVII-s.XVIII)
Leopold Hofmann (1738-1793)
Gordon Jacob (1895-1984)
Ignaz Moscheles (1794-1870)

ME - mediodia

Louis-Gabriel Guillemain (1705-1770)
Louis Spohr (1784-1859)

Herbert Howells (1892-1983)

ME - mediodia

Armand-Louis Couperin (1727-1789)
Auguste Franchomme (1808-1884)
Alexandre Tansman (1897-1986)
Johann Strauss Il (1825-1899)

TA - Tardes

TA - Tardes

Alexander Borodin (1833-1887)
Ralph Vaughan Williams (1872-1958)
Christian Sinding (1856-1941)

Arni Bjornsson (1905-1995)

TA - Tardes

PR - Programas

PR - Programas

NO - Nocturno

Johann Sebastian Bach (1685-1750)
NO - Nocturno

Robert Schumann (1810-1856)

Roy Goodman
Proinnsias O Duinn

Jean-Francois Paillard

Neeme Jéarvi
Jonel Perlea

Massimo de Bernart
Horia Andreescu

Jordi Savall
Nicholas Ward
Guido Maria Guida
Howard Shelley

Karl Anton Rickenbacher
Richard Hickox

Meir Minsky
Willi Boskovsky

Ole Schmidt
Bryden Thomson
Jorg Faerber
Petri Sakari

Rafael Kubelik

Céamara de Manitoba
Org. de conc. de la RTE

Céamara de Jean-Francois Paillard
Trio 1790

Nacional escocesa

Pro Musica de Viena

Sinfénica Siciliana
Del Estado Rumano

Hesperion XXI

de Camara del Norte
Sinfonietta Ventus
Sinfénica de Tasmania

Sinfénica de la radio Bavara
City of London Sinfonia

Fil. Edo. Checoeslovaco
Filarménica de Viena

Filarménica Real
Sinfénica de Londres
Sinfénica de Berlin
Sinfénica Islandesa

Filarmonia

Philip Fowke-piano

Jean Pierre Rampal-flauta

Gaspar Cassado-cello

Peter Pieters y Micheline Dumortier-guitarras

Howard Shelley-piano

Lars Ulrik Mortensen-clavecin; Simon Standage-violin

David Fuller y William Christie-clavecines
Roel Dieltiens y Lidewy Scheifes-cellos

Coro Sinfénica de Londres
Roland Keller-piano
Sigrun Edvaldsdoéttir-violin

Tatiana Nikolayeva-piano

Pierre Fournier-cello



*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
VIERNES 29 DE MARZO 2019

11:29:01p 0:50 Identificacion estacién



